

Thyrrestrup Holding ApS

Vestvej 18, 9600 Aars
CVR-nr. 29 80 59 03

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 11.03.21

Per Thyrrestrup Olsen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 23

Selskabet

Thyrrestrup Holding ApS
Vestvej 18
9600 Aars
Telefon: 98 66 17 70
Telefax: 98 66 26 06
Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 29 80 59 03
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Per Thyrrestrup Olsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 for Thyrrestrup Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aars, den 10. marts 2021

Direktionen

Per Thyrrestrup Olsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i besiddelse af kapitalandele, investering i værdipapirer samt udlejning af ejendom.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets kapitalandele i datterselskaber er indregnet med DKK 47 mio. Der er i datterselskaberne usikkerhed ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver, grunde og bygning, varelager af råvarer og hjælpematerialer, beholdning af levende mink og skindbeholdning.

Datterselskabernes immaterielle anlægsaktiver bestående af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt goodwill i datterselskab er værdiansat til i alt DKK 6,4 mio. pr. 30.09.20. Det forventes, at der modtages erstatninger, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes grunde og bygninger t.DKK 15.330 består i væsentlig omfang af bygninger indrettet til minkfarm, og er derfor mere eller mindre værdiløse. Det forventes, at store dele af bygningerne skal nedrives, og der vil blive udmålt en erstatning herfor, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes råvarer og hjælpematerialer t.DKK 4.584 består af minkfodermaskiner og generelt varer, der bruges i minkproduktionen enten på egne farme eller som underleverandør til andre farme hovedsageligt i Danmark. Lagrene er i ikke ubetydeligt omfang blevet usælgelige og ikke brugbare i den manglende produktion. Det forventes, at der modtages erstatninger for disse lagre, der overstiger de bogførte værdier.

I november 2020 blev det besluttet, at det ikke var lovligt at drive minkfarm i Danmark i en periode. Dette medførte, at alle minkbesætningerne i Danmark skulle aflives. Selskabets aktivitet er i væsentlig grad baseret på handel med virksomheder i minkbranchen, hvorved selskabets både igangværende og færdigt udviklede udviklingsprojekter blev ramt af denne nedlukning af et helt erhverv i Danmark. Det er ledelsens vurdering, at en stor del af disse projekter og beholdninger vil være mere eller mindre værdiløse som følge af regeringens indgreb mod branchen. Ledelsen vurderer dog, at der vil blive udmålt en større erstatning for de afholdte omkostninger og en tilfredsstillende værdiansættelse af selskabets lagerbeholdninger. Således forventes det, at man modtager en erstatning, der modsvarer de tabte værdier af selskabets aktiver.

Levende mink og skindbeholdning er i datterselskab indregnet til forventet handelsværdi, svarende til DKK 21,4 mio. Markedspriserne på skind har været nedadgående over en år-række. Værdiansættelsen pr. 30.09.20 er sket ud fra en forudsætning om uændret prisniveau fra 2020 til 2021. Ændringer i auktionspriserne fra 2020 til 2021 vil have indvirkning på værdien af datterselskabets beholdninger, og indvirkningen kan være væsentlig. Det forventes, at afregningspriserne på minkskind vil blive stabiliseret på et højere niveau end det nuværende.

Selvom der er væsentlig usikkerhed omkring indregningsværdierne vurderes det stadig, at selskabets varebeholdninger samlet vil indbringe den bogførte værdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.19 - 30.09.20 udviser et resultat på DKK 592.953 mod DKK -1.133.211 for tiden 01.10.18 - 30.09.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 50.220.654.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Efterfølgende begivenheder

I november 2020 blev det besluttet, at det ikke var lovligt at drive minkfarm i Danmark i en periode. Dette medførte at alle minkbesætningerne i Danmark skulle aflives. Selskabets aktivitet er ejerskab i datterselskaber, hvis væsentlig aktivitet er baseret i minkbranchen, hvorved selskabet blev ramt af denne nedlukning af et helt erhverv i Danmark. Det er på nuværende tidspunkt uafklaret i hvilket omfang, og hvor stor kompensation og erstatning de enkelte datterselskaber vil modtage.

Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
	118.414	247.408
	-73.703	-67.893
	44.711	179.515
3	714.429	-1.415.886
4	0	226.063
5	-200.437	-36.336
	558.703	-1.046.644
	34.250	-86.567
	592.953	-1.133.211
Forslag til resultatdisponering		
	113.000	110.600
	479.953	-1.243.811
	592.953	-1.133.211

AKTIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	3.047.482	3.121.185
	Materielle anlægsaktiver i alt	3.047.482	3.121.185
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	46.971.089	46.256.660
	Finansielle anlægsaktiver i alt	46.971.089	46.256.660
	Anlægsaktiver i alt	50.018.571	49.377.845
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	221.847	750.945
	Tilgodehavende selskabsskat	394.791	86.053
	Andre tilgodehavender	0	332
	Periodeafgrænsningsposter	6.464	6.338
	Tilgodehavender i alt	623.102	843.668
	Likvide beholdninger	199.289	2
	Omsætningsaktiver i alt	822.391	843.670
	Aktiver i alt	50.840.962	50.221.515

PASSIVER		30.09.20	30.09.19
		DKK	DKK
Note			
Selskabskapital		750.000	750.000
Overført resultat		49.357.654	48.877.701
Forslag til udbytte for regnskabsåret		113.000	110.600
Egenkapital i alt		50.220.654	49.738.301
Hensættelser til udskudt skat		241.660	225.644
Hensatte forpligtelser i alt		241.660	225.644
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.061	10.561
Anden gæld		365.587	247.009
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		378.648	257.570
Gældsforpligtelser i alt		378.648	257.570
Passiver i alt		50.840.962	50.221.515

7 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret
Egenkapitalopgørelse for 01.10.19 - 30.09.20			
Saldo pr. 01.10.19	750.000	48.008.605	110.600
Nettoeffekt ved rettelse af væsentlige fejl	0	869.096	0
Korrigeret saldo pr. 01.10.19	750.000	48.877.701	110.600
Betalt udbytte	0	0	-110.600
Forslag til resultatdisponering	0	479.953	113.000
Saldo pr. 30.09.20	750.000	49.357.654	113.000

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets kapitalandele i datterselskaber er indregnet med DKK 47 mio. Der er i datterselskaberne usikkerhed ved indregning og måling af immaterielle anlægsaktiver, grunde og bygning, varelager af råvarer og hjælpematerialer, beholdning af levende mink og skindbeholdning.

Datterselskabernes immaterielle anlægsaktiver bestående af igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt goodwill i datterselskab er værdiansat til i alt DKK 6,4 mio. pr. 30.09.20. Det forventes, at der modtages erstatninger, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes grunde og bygninger t.DKK 15.330 består i væsentlig omfang af bygninger indrettet til minkfarm, og er derfor mere eller mindre værdiløse. Det forventes, at store dele af bygningerne skal nedrives, og der vil blive udmålt en erstatning herfor, der overstiger de bogførte værdier.

Datterselskabernes råvarer og hjælpematerialer t.DKK 4.584 består af minkfodermaskiner og generelt varer, der bruges i minkproduktionen enten på egne farme eller som underleverandør til andre farme hovedsageligt i Danmark. Lagrene er i ikke ubetydeligt omfang blevet usælgelige og ikke brugbare i den manglende produktion. Det forventes, at der modtages erstatninger for disse lagre, der overstiger de bogførte værdier.

I november 2020 blev det besluttet, at det ikke var lovligt at drive minkfarm i Danmark i en periode. Dette medførte, at alle minkbesætningerne i Danmark skulle aflives. Selskabets aktivitet er i væsentlig grad baseret på handel med virksomheder i minkbranchen, hvorved selskabets både igangværende og færdigt udviklede udviklingsprojekter blev ramt af denne nedlukning af et helt erhverv i Danmark. Det er ledelsens vurdering, at en stor del af disse projekter og beholdninger vil være mere eller mindre værdiløse som følge af regeringens indgreb mod branchen. Ledelsen vurderer dog, at der vil blive udmålt en større erstatning for de afholdte omkostninger og en tilfredsstillende værdiansættelse af selskabets lagerbeholdninger. Således forventes det, at man modtager en erstatning, der modsvarer de tabte værdier af selskabets aktiver.

1. Usikkerhed om indregning og måling - fortsat -

Levende mink og skindbeholdning er i datterselskab indregnet til forventet handelsværdi, svarende til DKK 21,4 mio. Markedspriserne på skind har været nedadgående over en år-række. Værdiansættelsen pr. 30.09.20 er sket ud fra en forudsætning om uændret prisniveau fra 2020 til 2021. Ændringer i auktionspriserne fra 2020 til 2021 vil have indvirkning på værdien af datterselskabets beholdninger, og indvirkningen kan være væsentlig. Det forventes, at afregningspriserne på minkskind vil blive stabiliseret på et højere niveau end det nuværende.

Selvom der er væsentlig usikkerhed omkring indregningsværdierne vurderes det stadig, at selskabets varebeholdninger samlet vil indbringe den bogførte værdi.

2. Efterfølgende begivenheder

I november 2020 blev det besluttet, at det ikke var lovligt at drive minkfarm i Danmark i en periode. Dette medførte at alle minkbesætningerne i Danmark skulle aflives. Selskabets aktivitet er ejerskab i datterselskaber, hvis væsentlig aktivitet er baseret i minkbranchen, hvorved selskabet blev ramt af denne nedlukning af et helt erhverv i Danmark. Det er på nuværende tidspunkt uafklaret i hvilket omfang, og hvor stor kompensation og erstatning de enkelte datterselskaber vil modtage.

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
<hr/>		
3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	714.429	-1.415.886
<hr/>		
I alt	714.429	-1.415.886
<hr/>		

	2019/20 DKK	2018/19 DKK
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	0	223.690
Øvrige finansielle indtægter	0	2.373
I alt	0	226.063

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	188.530	0
Renteomkostninger i øvrigt	11.907	33.019
Øvrige finansielle omkostninger	0	3.317
Øvrige finansielle omkostninger i alt	11.907	36.336
I alt	200.437	36.336

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	0
Navn og hjemsted:	Ejerandel
Dattervirksomheder:	
Thyrrestrup Mink ApS, Vesthimmerland	100%
Thyrrestrup Testcenter ApS, Vesthimmerland	100%
Thyrrestrup Byg ApS, Vesthimmerland	100%

7. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautio-
nen er maksimeret til t.DKK 1.500. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinsti-
tutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Væsentlige fejl

Selskabet har konstateret en væsentlig fejl i årsregnskabet for 2018/19.

Væsentlig fejl i en dattervirksomhed

I dattervirksomheden Thyrrestrup Testcenter ApS er der konstateret en væsentlig fejl i sidste års årsrapport. Selskabets varebeholdning blev opgjort på baggrund af et forkert grundlag pr. 30.09.19. Selskabet modtog værdiopgørelse fra Copenhagen Fur omkring beholdning på minkskind, disse beholdningsoversigter indeholdte fejlagtigt ikke minkskind udtaget til kontrol svarende til 6.367 minkskind med en værdi på t.DKK 1.114.

Kapitalandele i dattervirksomheder er pr. 30.09.20 positivt påvirket af fejlen med t.DKK 869. Rettelsen af fejlen indebærer en ingen påvirkning af årets resultat for regnskabsåret 01.10.19 - 30.09.20. Pr. 30.09.20 forøges egenkapitalen med t.DKK 869, og balancesummen forøges med t.DKK 869.

Sammenligningstal for 2018/19 er tilrettet i balance, resultatopgørelse og noter. Den akkumulerede effekt ved regnskabsårets begyndelse er indregnet direkte i egenkapitalen.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Bygninger	50	0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Investeringsejendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investeringsejendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investeringsejendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.